
河野英一先生の叙勲を祝う会の開催のご案内 
 
謹啓 初夏の候 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます 
 
さて、このたび私たちの恩師である、日本大学名誉教授・元日本大学副学長 河野英一先生

が、令和６年秋の叙勲において瑞宝中綬章を受章されました。 
長年にわたる教育・研究へのご尽力が高く評価されたものであり、教え子一同、心よりの

敬意と祝意を表したく存じます。 
 
つきましては 先生のご栄誉を祝し、下記のとおり祝賀会を開催いたします。 
ご多忙中とは存じますが、ぜひご臨席賜りたくご案内申し上げます。 
 

謹白 
 

記 
 
■日 時：令和７年１０月４日（土曜日） 午後４時００分より 
                   （受付：午後３時３０分より）   
■会 場：湘南鎌倉クリスタルホテル ３階 フォンテーヌ   
     （住所：〒251-0055 神奈川県藤沢市南藤沢 14-1 TEL：0466-28-2111） 
     会場ホームページ https://www.crystal-hotel.jp/   
■会 費：１５０００円（当日会場にて申し受けます）   
■問い合わせ：日本大学生物資源科学部 地域環境保全学研究室 笹田 
         TEL 0466-84-3836  Email sasada.katsuhiro@nihon-u.ac.jp 
■申込締切：令和７年９月１３日（土曜日）までにお申し込みください 
■お申込み：日本大学生物資源科学部 工学会のホームページにある「河野英一先生 叙勲      

祝賀会」のお申込みフォームからお申込みくださいますようお願い申し上げ      

ます。（ご家族でのお申込みも可能です。） 
 
日本大学生物資源科学部校友会分会 工学会ホームページ 
https://bae-kougakukai.org/ 
検索キーワード：日本大学 工学会 
 
お申込ＱＲコード：https://forms.gle/Ds6tEyhB91pgSiTS6 
 
今回の祝う会の開催は、工学会の後援を受けて実施いたします。所属していた研究室に関

わらず、農業工学科，生物環境工学科の卒業生であれば、どなたでも参加できます。これ

を機会に、旧交を温めていただければと、実行委員会一同お待ちしております。 
 
 
河野先生叙勲祝賀会実行委員会 

笹田勝寛（日本大学生物資源科学部），今井敏彦（S55），重松智範（H5）， 
   森本恭行（H9），伊藤洋一（H11） 
後援 工学会（日本大学生物資源科学部校友会 分会） 


